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Handläggare 
Johanna Sandberg 
utvecklingsstrateg 

Skrivelse (KD) och (MP) Sätt i gång en process för att 
rädda verksamheterna i Södra Sandbys byahus 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnaämnden beslutar 

att godkaänna uppraä ttad tjaänsteskrivelse och daä rmed anse skrivelsen 
besvarad i enlighet med vad som anfoä rts i aä rendet.  

Sammanfattning 
En skrivelse har inkommit till kommunstyrelsen om att saä tta i gaång en 
process foä r att raädda verksamheterna i Soä dra Sandbys byahus. 
Kommunkontoret har oä verlaämnat aä rendet foä r handlaäggning och beslut 
av kultur- och fritidsnaämnden.  

Sammanfattningsvis delar naämnden foä rslagsstaä llarnas utgaångspunkt 
om betydelsen av verksamheten i Byahuset foä r Soä dra Sandbys kultur- 
och fritidsliv, men konstaterar att foä rslagsstaä llarnas foä rslag redan ingaå r 
som en del av paågaå ende arbete inom ramen foä r kultur- och 
fritidsnaämndens strategiska lokalplaneringsprocess. 

Underlag för beslutet 
• KU Tjaänsteskrivelse 2023-05-29 Skrivelse (KD) och (MP) Saä tt i 

gaång en process foä r att raädda verksamheterna i Soä dra Sandbys 
byahus (denna skrivelse) 

• Skrivelse (KD) och (MP) - Saä tt i gaång en process foä r att raädda 
verksamheterna i Soä dra Sandbys byahus 

Ärendet 

Bakgrund 
Hedvig AÅ kesson (KD) och Axel Hallberg (MP) har inkommit med en 
skrivelse till kommunstyrelsen om att saä tta i gaång en process foä r att 
raädda verksamheterna i Soä dra Sandbys byahus. Kommunkontoret har 
oä verlaämnat aä rendet foä r handlaäggning och beslut till kultur- och 
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fritidsnaämnden. 

I skrivelsen lyfter Hedvig AÅ kesson (KD) och Axel Hallberg (MP) att de 
lokaler foä reningarna i Soä dra Sandbys byahus verkar i aä r uppsagda och 
att foä reningarna behoä ver laämna sina lokaler senast den 31 december 
2023. Vidare menar foä rslagsstaä llarna att det saknas ett konkret politiskt 
beslutat uppdrag till kommunens tjaänstepersoner om att ta fram foä rslag 
foä r hur foä reningarnas hela verksamhet kan loä sas de kommande aå ren, 
samt att en saådan process behoä ver initieras omgaående av 
kommunstyrelsen foä r att saå  snabbt som moä jligt faå  till staånd en loä sning 
foä r foä reningarnas verksamheter kortsiktigt.  

Hedvig AÅ kesson (KD) och Axel Hallberg (MP) foä reslaå r att 
kommunkontoret faå r i uppdrag att i samraåd med kultur- och 
fritidsnaämnden, servicenaämnden och beroä rda foä reningar, skyndsamt ta 
fram foä rslag paå  olika alternativ till loä sningar foä r hur byahusets 
verksamhet kan fortsaä tta bedrivas under 2024, samt att ta fram foä rslag 
paå  olika alternativ till loä sningar foä r hur byahusets verksamhet kan 
fortsaä tta bedrivas paå  laång sikt. 

Föredragning 

Pågående lokalplanering för verksamheter i Södra Sandbys byahus 
I kultur- och fritidsnaämndens strategiska lokalfoä rsoä rjningsplan 2024–
2033 (beslutad 2022-10-20 § 84, dnr KU 2022/0197) beskrivs 
situationen foä r kulturfoä reningen Trycket och idrottsfoä reningarna i 
Byahuset samt de alternativ som utreddes naä r SLFP beslutades (Thells 
bussgarage, Fritidsgatan 2, nybyggnation av idrotts- och 
fritidscentrum). I planen framgaå r att vidare utredning kraävs och i 
avvaktan paå  utredning finns projektet daä rfoä r inte med i 
investeringsplanen.  

Foä rvaltningen har utifraån naämndens utredningsuppdrag i SLFP 2024–
2033 fortsatt dialogen med beroä rda foä reningar och utreder ett flertal 
olika alternativ i naä ra samarbete med servicefoä rvaltningen. Det finns ett 
omfattande underlag kring flera olika alternativa loä sningar men fraå gan 
har en hoä g komplexitet. Utoä ver de faktiska lokalmoä jligheter som finns 
eller kan byggas i Soä dra Sandby maå ste haänsyn ocksaå  tas till de specifika 
foä rutsaä ttningarna foä r de olika foä reningarna i Byahuset. Loä sningen 
maå ste vara attraktiv utifraån den verksamhet som bedrivs och daä rutoä ver 
vara ekonomiskt haå llbar foä r foä reningarna. Daä rtill ska eventuella 
kortsiktiga och laångsiktiga loä sningar samspela. Kultur- och 
fritidsnaämnden informerades senast om det aktuella utredningslaä get paå  
sammantraädet den 25 maj 2023.  
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Sammanfattningsvis delar kultur- och fritidsnaämnden foä rslagsstaä llarnas 
utgaångspunkt om betydelsen av verksamheten i Byahuset foä r Soä dra 
Sandbys kultur- och fritidsliv men konstaterar att foä rslagsstaä llarnas 
foä rslag redan ingaå r som en del av paågaå ende utredningsarbete inom 
ramen foä r kultur- och fritidsnaämndens strategiska 
lokalplaneringsprocess.  

Kultur- och fritidsnaämnden foä reslaå s daä rfoä r besluta att anse skrivelsen 
besvarad. 

Beredning  
AÄ rendet har beretts inom kultur- och fritidsfoä rvaltningen.  

Barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys har inte bedoä mts relevant i detta aä rende men 
barnets baä sta aä r ett viktigt perspektiv i naämndens strategiska 
lokalfoä rsoä rjningsprocess.  

Ekonomiska konsekvenser 
Paågaå ende utredningsprocess finansieras inom naämndens ram. 
Ekonomiska konsekvenser av den strategiska 
lokalfoä rsoä rjningsprocessen hanteras inom ramen foä r det aä rendet. 

Maårten Hafstroä m 
kultur- och fritidsdirektoä r 
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